муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по распределению и назначению надбавок

за результативность и качество работы по организации

образовательного процесса

21.01.2013  г.                              № 2

Председатель: Култышева Л.А.

Секретарь: Цыганкова Е.В.

Присутствовали: Касторная О.Л.

Моисеенко Т.П.

Симагина Л.А.

Корниенко М.И.

Ступникова Е.Н.

Повестка дня.

1. Выставление баллов каждому учителю в соответствии с критериями по определению

надбавки за качество и результативность работы учителя МБОУ СОШ № 6.

Заместитель директора по УВР Цыганкова Е.В.

2. Формирование списка учителей МБОУ СОШ № 6, претендующих на получение надбавки за

результативность и качество работы учителя по организации образовательного процесса.

Директор Култышева Л.А.

1. Слушали:

Цыганкову Е.В., заместителя директора по УВР

Согласно аналитическим и статистическим данным, полученным в конце 1 полугодия

2012 – 2013 учебного года предлагаю выставить баллы следующим учителям:

 критерий К1 (качество знаний обучающихся по итогам полугодия в сравнении с

предыдущим полугодием; отсутствие учащихся, имеющих академическую задолженность по

итогам четвертей, полугодий по всем классам, в которых учитель ведѐт учебное занятие, в 1-м

классе по результатам мониторинга отслеживания уровня обученности):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 2,5

2. Чуклинова Ольга Васильевна 2,5

3. Тищенко Ольга Ивановна 1

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1

5. Моисеенко Татьяна Петровна 1

6. Ступникова Елена Николаевна 1

7. Горкунова Марина Петровна 2

8. Корниенко Марина Ивановна 2,5

9. Дружинина Наталья Викторовна 2

10. Симагина Любовь Алексеевна 2,5

11. Байдак Татьяна Анатольевна 1

12. Травкина Елена Николаевна 1

13. Фурсова Светлана Петровна 2

14. Чернявская Валентина Владимировна 1

15. Золотарь Екатерина Александровна 1

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 2

17. Крештин Александр Александрович 1

18. Бурцева Светлана Юрьевна 1

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К2: (наличие призѐров и победителей в предметных олимпиадах (городской

уровень):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0

3. Тищенко Ольга Ивановна 3

4. Фаткуллин Иксан Исламович 3

5. Моисеенко Татьяна Петровна 2

6. Ступникова Елена Николаевна 0

7. Горкунова Марина Петровна 3

8. Корниенко Марина Ивановна 1

9. Дружинина Наталья Викторовна 3

10. Симагина Любовь Алексеевна 1

11. Байдак Татьяна Анатольевна 0

12. Травкина Елена Николаевна 1

13. Фурсова Светлана Петровна 19

14. Чернявская Валентина Владимировна 0

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К3: (количество занятий учителя с учащимися во внеурочное время (подго-

товка к конкурсам, олимпиадам, консультации по предмету):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 1

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0,5

3. Тищенко Ольга Ивановна 1,5

4. Фаткуллин Иксан Исламович 0,5

5. Моисеенко Татьяна Петровна 1,5

6. Ступникова Елена Николаевна 1

7. Горкунова Марина Петровна 1,5

8. Корниенко Марина Ивановна 1,5

9. Дружинина Наталья Викторовна 1

10. Симагина Любовь Алексеевна 0,5

11. Байдак Татьяна Анатольевна 1,5

12. Травкина Елена Николаевна 0,5

13. Фурсова Светлана Петровна 1

14. Чернявская Валентина Владимировна 0,5

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0,5

 критерий К4: (индивидуальная дополнительная работа со слабоуспевающими):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0,5

2. Чуклинова Ольга Васильевна 1

3. Тищенко Ольга Ивановна 1

4. Фаткуллин Иксан Исламович 0

5. Моисеенко Татьяна Петровна 0,5

6. Ступникова Елена Николаевна 0,5

7. Горкунова Марина Петровна 0,5

8. Корниенко Марина Ивановна 0,5

9. Дружинина Наталья Викторовна 0

10. Симагина Любовь Алексеевна 1

11. Байдак Татьяна Анатольевна 0,5

12. Травкина Елена Николаевна 0,5

13. Фурсова Светлана Петровна 0,5

14. Чернявская Валентина Владимировна 1

15. Золотарь Екатерина Александровна 0,5

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0,5

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0,5

 критерий К5: (наличие участников научно-практических конференций, конкурсов-

проектов, творческих смотров, выставок (школьных, муниципальных, региональных, федераль-

ных):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0

3. Тищенко Ольга Ивановна 1,5

4. Фаткуллин Иксан Исламович 9

5. Моисеенко Татьяна Петровна 0

6. Ступникова Елена Николаевна 8,5

7. Горкунова Марина Петровна 1

8. Корниенко Марина Ивановна 3,5

9. Дружинина Наталья Викторовна 0

10. Симагина Любовь Алексеевна 0

11. Байдак Татьяна Анатольевна 6

12. Травкина Елена Николаевна 0

13. Фурсова Светлана Петровна 0

14. Чернявская Валентина Владимировна 0

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 4

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К6: (выступления на методических семинарах, объединениях, конференци-

ях):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0,5

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0

3. Тищенко Ольга Ивановна 0

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1

5. Моисеенко Татьяна Петровна 2,5

6. Ступникова Елена Николаевна 3

7. Горкунова Марина Петровна 1

8. Корниенко Марина Ивановна 5

9. Дружинина Наталья Викторовна 0

10. Симагина Любовь Алексеевна 1

11. Байдак Татьяна Анатольевна 4

12. Травкина Елена Николаевна 1

13. Фурсова Светлана Петровна 1,5

14. Чернявская Валентина Владимировна 1

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 1,5

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К7: (выступления на методических семинарах, объединениях, конференци-

ях):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0,5

3. Тищенко Ольга Ивановна 0,5

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1

5. Моисеенко Татьяна Петровна 1

6. Ступникова Елена Николаевна 1,5

7. Горкунова Марина Петровна 3

8. Корниенко Марина Ивановна 0

9. Дружинина Наталья Викторовна 7

10. Симагина Любовь Алексеевна 0

11. Байдак Татьяна Анатольевна 3

12. Травкина Елена Николаевна 0

13. Фурсова Светлана Петровна 4,5

14. Чернявская Валентина Владимировна 0

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К8: (участие педагога в профессиональных конкурсах):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0

3. Тищенко Ольга Ивановна 0

4. Фаткуллин Иксан Исламович 0

5. Моисеенко Татьяна Петровна 0

6. Ступникова Елена Николаевна 0

7. Горкунова Марина Петровна 0

8. Корниенко Марина Ивановна 0

9. Дружинина Наталья Викторовна 0

10. Симагина Любовь Алексеевна 0

11. Байдак Татьяна Анатольевна 0

12. Травкина Елена Николаевна 0

13. Фурсова Светлана Петровна 0

14. Чернявская Валентина Владимировна 0

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К9: (разработка и публикация проектов, исследований, экспериментов, при-

нятых на реализацию ОУ):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0

2. Чуклинова Ольга Васильевна 0

3. Тищенко Ольга Ивановна 0

4. Фаткуллин Иксан Исламович 0

5. Моисеенко Татьяна Петровна 0

6. Ступникова Елена Николаевна 3,5

7. Горкунова Марина Петровна 0

8. Корниенко Марина Ивановна 0

9. Дружинина Наталья Викторовна 0

10. Симагина Любовь Алексеевна 0

11. Байдак Татьяна Анатольевна 2

12. Травкина Елена Николаевна 0

13. Фурсова Светлана Петровна 0

14. Чернявская Валентина Владимировна 0

15. Золотарь Екатерина Александровна 0

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

 критерий К10: (использование информационно-коммуникационных технологий в

процессе обучения по предмету):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 0,5

2. Чуклинова Ольга Васильевна 1,5

3. Тищенко Ольга Ивановна 1

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1,5

5. Моисеенко Татьяна Петровна 1,5

6. Ступникова Елена Николаевна 3

7. Горкунова Марина Петровна 1,5

8. Корниенко Марина Ивановна 1,5

9. Дружинина Наталья Викторовна 1,5

10. Симагина Любовь Алексеевна 1

11. Байдак Татьяна Анатольевна 1,5

12. Травкина Елена Николаевна 4,5

13. Фурсова Светлана Петровна 3

14. Чернявская Валентина Владимировна 1,5

15. Золотарь Екатерина Александровна 0,5

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 1,5

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0,5

 критерий К11: (оздоровительная работа по обеспечению безопасности учащихся):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 2

2. Чуклинова Ольга Васильевна 2

3. Тищенко Ольга Ивановна 2

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1,5

5. Моисеенко Татьяна Петровна 2

6. Ступникова Елена Николаевна 2

7. Горкунова Марина Петровна 2

8. Корниенко Марина Ивановна 2

9. Дружинина Наталья Викторовна 1,5

10. Симагина Любовь Алексеевна 2

11. Байдак Татьяна Анатольевна 2

12. Травкина Елена Николаевна 1,5

13. Фурсова Светлана Петровна 2

14. Чернявская Валентина Владимировна 2

15. Золотарь Екатерина Александровна 2

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 0,5

17. Крештин Александр Александрович 1

18. Бурцева Светлана Юрьевна 0

19. Ходакова Надежда Анатольевна 1,5

 критерий К12: (положительная оценка деятельности учителя со стороны родителей

обучаемых школьников, отсутствие жалоб):

№ п/п Ф.И.О. учителя Баллы

1. Дятлова Людмила Алексеевна 1

2. Чуклинова Ольга Васильевна 1

3. Тищенко Ольга Ивановна 1

4. Фаткуллин Иксан Исламович 1

5. Моисеенко Татьяна Петровна 1

6. Ступникова Елена Николаевна 0

7. Горкунова Марина Петровна 1

8. Корниенко Марина Ивановна 1

9. Дружинина Наталья Викторовна 1

10. Симагина Любовь Алексеевна 1

11. Байдак Татьяна Анатольевна 1

12. Травкина Елена Николаевна 1

13. Фурсова Светлана Петровна 1

14. Чернявская Валентина Владимировна 1

15. Золотарь Екатерина Александровна 1

16. Мандрыкина Ольга Григорьевна 1

17. Крештин Александр Александрович 0

18. Бурцева Светлана Юрьевна 1

19. Ходакова Надежда Анатольевна 0

Решили:

Общее количество баллов, которые получил каждый учитель, составляет:

№

п/п

Ф.И.О. учителя К1 К2 К3 К4 К5 К6 К7 К8 К9 К10 К11 К12 Всего

1. Дятлова Л.А.

2. Чуклинова О.В.

3. Тищенко О.И.

4. Фаткуллин И.И.

5. Моисеенко Т.П.

6. Ступникова Е.Н.

7. Горкунова М.П.

8. Корниенко М.И.

9. Дружинина Н.В.

10. Симагина Л.А.

11. Байдак Т.А.

12. Травкина Е.Н.

13. Фурсова С.П.

14. Чернявская В.В.

15. Золотарь Е.А.

16. Мандрыкина О.Г.

17. Крештин А.А.

18. Бурцева С.Ю.

19. Ходакова Н.А.

Средний балл составил 13,2.

2. Слушали:

Култышеву Л.А., директора

Согласно данным, представленным в таблице, надбавки за результативность и качество

работы учителя по организации образовательного процесса получат учителя, набравшие 13,2 б.

и более баллов. Стоимость 1 б. составляет 106 руб. 36 коп.

№

п/п

Ф.И.О.

учителя

К1 К2 К3 К4 К5 К6 К7 К8 К9 К10 К11 К12 Всего Сумма вы-

платы

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

 Всего:

Решили:

Надбавки за результативность и качество работы учителя в течение января - июня 2013

года получат следующие учителя: Байдак Т.А. (учитель математики), Горкунова М.П. (учитель

истории и обществознания), Корниенко М.И. (учитель математики), Ступникова Е.Н. (учитель

начальных классов), Симагина Л.А. (учитель русского языка и литературы), Дружинина Н.В.

(учитель технологии, ИЗО, ОБЖ), Травкина Е.Н. (учитель физики).

Председатель                 ______________Л.А. Култышева

Секретарь                 _____________Е.В. Цыганкова

Члены комиссии:

Корниенко М.И.________

Симагина Л.А._________

Касторная О.Л._________

Ступникова Е.Н.________

Моисеенко Т.П._________